ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 049/2019 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo Edital n°
046/2019, de 12 de julho de 2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
1.1. Retifica-se o item 2.5. do edital n° 046/2019, de 12 de julho de 2019, para alterar a descrição das
Microáreas 07 e 08, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações e não como constou:

2.5. As microáreas solicitadas para os Agentes Comunitários de Saúde são:

Microárea Descrição

Microárea 07 -
Urbana

Inicia na Rua Jacob Reinoldo Zimermann vai até a Av
Independência, Rua Fridolino Bruch até ao final da Rua Belarmino
Pena, Rua Oscar Hermes até a Aloísio Enck, Rua Guilherme Petri
Sobrinho, Rua Waldomiro Hoffstaedter, Rua Anselmo Kaiser, Rua
Felipe Leopoldo Escher até a Rua Aloísio Enck, Av. João Amann
até a Rua Aloísio Enck. Rua Afonso Raimundo Rauber, no CTG
Galdino Marques, Primeiro distrito, nesta área, incluem as
residências localizadas na área rural próximo ao Loteamento
Escher.

Microárea 08 -
Urbana

Inicia na Rua Fridholdo Fischer esquina com Av. Independência até
o final da Rua no Bairro Planalto, Av. Independência entre as Ruas
Fridholdo Fischer e Rua 23 de Outubro, Rua 23 de Outubro da
esquina da Av. João Amann até na saída de São Jose do Umbu,
Av. 17 de Março da Rua Aloísio Enck até os moradores aos fundos
da empresa Cotrijal, Av. Edvino Pedro Loeff até a Rua Aloísio Enck,
Av Vereador Carlos de Negri até a Aloisio Enck, Rua Augusto Liska
da esquina da Av. 25 de Julho até o Loteamento Fruhauff, novos
loteamento Cidade Alta, Loteamento Fruhauff.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 046/2019, de 12 de julho de 2019, as quais
são ratificadas.

Victor Graeff/RS, 15 de julho de 2019.

Claudio Afonso Alflen,
Prefeito Municipal de Victor Graeff/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.